<sup>25</sup> D. i. Quellwasser, nach dem biblischen Sprachgebrauch.

<sup>26</sup> Vgl. hierzu die Beschreibung der physikalischen Eigenschaften des Wassers im zeitgenössischen Bericht des Martin von Bartenstein (zit. Ribl, Zeugnis, 103f.): «dißes wasser was dem anderen seewasser nüt glich an der gestalt vnd am geschmack, ettwas wisser vnd nit alß durchsichtig, vnd ym ersten an riechen so schwyfflet es eyn kleyn.» An gleicher Stelle gedenkt Bartenstein der Schrift Weisensteins (vgl. Einleitung, Anm. 21).

10 sanaretur sterilitas aque,<sup>183</sup> ita nunc agere videtur in mirabilem glorie sue  
 suorumque sanctorum laudem. Quemadmodum de aquis Probatice piscine  
 legitur, in quibus movente angelo dictam aquam secundum tempus semper  
 sanabatur unus, ut sacrum evangelium testatur.<sup>184</sup> Numquid *etiam Naaman,*  
 15 *princeps milicie Sirie leprosus,*<sup>185</sup> iubente propheta sepcies in Iordano se  
 lavans integram recepit sanitatem, ut liber regum indicat?<sup>186</sup> Quis vero nega-  
 bit, quin ibidem specialis divine virtutis operacio operata fuerit salutem, ete-  
 nim cum aqua alias de sui natura multimodis purificationibus deserviat?  
 Cum ei divina virtus additur, maiorem efficaciam divina virtute sortitur,  
 secundum illud Ezechielis: *Effundam super vos aquam mundam et mundabi-*  
 20 *mini ab omnibus inquinamentis vestris.*<sup>187</sup> Pari modo nemo negare debet,  
 quin in loco, ubi sanctorum martirum Cristi sanguis effusus est super terram,  
 per eorundem sanctorum martirum merita possunt oriri aquarum fontes in  
 salutem et sanitatem hominum multorum, dicente glosa Augustini super  
 psalmos: *Rubet terra purpurata sanguine*<sup>188</sup> *martirum, crebrescunt sanitates*  
 25 *meritis martirum, ornantur ecclesie memoriis martirum.*<sup>189</sup> Hoc enim semper  
 oravere martires sancti, *ne infructuosus esset posteris sanguis eorum, ut inde*  
*cresceret seges, unde putabatur peritura,* inquit Augustinus.<sup>190</sup> [12r] Nonne  
 Paulo apostolo Cristi decapitato Rome caput ipsius tres<sup>191</sup> saltus dedit, et  
 tres fontes viventium aquarum ibidem scaturierunt, qui usque hodie perseve-  
 30 rant? Neque enim inconveniens est, ut is, *qui convertit petram in stagna*  
*aquarum et rupem in fontes aquarum,*<sup>192</sup> ut fideles eius consolati gratularen-  
 tur, si eciam nunc largam suam benedictionem sanctorum martirum meritis,

<sup>183</sup> *IV Reg. 2, 21* egressus ad fontem aquarum misit in eum sal et ait: haec dixit Domi-  
 nus: sanavi aquas has et non erit ultra in eis mors neque sterilitas.